
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Jeg skal hermed orientere Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg om, 

at Danmark den 29. juli 2009 har modtaget to ansøgninger (C/NL/09/01 

og C/NL/09/02) om godkendelse til markedsføring i EU af genetisk modi-

ficerede nelliker og en ansøgning (C/NL/67/13 - 01) om fornyelse af god-

kendelse til markedsføring af en tidligere godkendt genetisk modificeret 

nellike.

Ansøgningerne er indleveret af Florigene Limited til myndighederne i Ne-

derlandene efter reglerne i del C i Direktiv 2001/18/EF om udsætning af 

genetisk modificerede organismer i miljøet.

Ansøgningenerne omhandler genetisk modificerede nelliker, der har fået 

overført gener, som ændrer blomsterfarven.  

Planterne har ikke fået overført gener, der gør planten resistent overfor 

antibiotika.

Der søges alene om godkendelse til import af afskårne nelliker. 

Der søges således ikke om tilladelse til dyrkning eller til brug som foder 

eller fødevarer. 

De nederlandske myndigheder foreslår som konklusion på deres vurde-

ring af ansøgningerne, at der gives godkendelse til markedsføring. 

Danmark har 60 dage til at svare Kommissionen fra datoen for Kommis-

sionens fremsendelse af en given ansøgning. Miljøstyrelsen har sendt 

ansøgningerne til vurdering hos Danmarks Miljøundersøgelser, Plantedi-

rektoratet og Fødevareinstituttet. 

Ansøgningerne er sendt i offentlig høring via Miljøstyrelsens hjemmeside 

og gennem annoncering i landsdækkende aviser, samt til høring hos en 

række interesseorganisationer, myndigheder, forskningsinstitutioner mv. 

Hvis Danmark eller en anden medlemsstat ikke har nogle miljø- eller 

sundhedsmæssige indvendinger mod ansøgningerne, vil ansøgeren få til-

ladelse til markedsføring.

Hvis Danmark eller en anden medlemsstat har miljø- eller sundheds-

mæssige indvendinger mod godkendelse af ansøgningerne, vil Kommis-
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sionen sende ansøgningerne til afstemning i komitéen, som følger for-

skriftsproceduren (1999/468/EF artikel 5).

I komitéen kan godkendelse af en ansøgning kun gives med kvalificeret 

flertal. Er det ikke muligt at skabe kvalificeret flertal for godkendelse af en 

ansøgning i komiteen, går den videre til afstemning i Rådet. Hvis Rådet 

ikke opnår kvalificeret flertal for/eller imod en godkendelse af en ansøg-

ning, betyder det at ansøgningen går tilbage til Kommissionen der træffer 

afgørelse i sagerne.

Jeg vil vende tilbage til udvalget, inden der skal sendes svar til Kommis-

sionen.
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